GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 - Atos do Prefeito.....................................1 / 3 Pg
 - Atos da Administração......................... 3 Pg
 - Atos da Administração......................... 3 / 7 Pg

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº 2373 Sexta - Feira, 07 de Janeiro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 001 DE 06 DE JANEIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memorando nº 001/2022
da Secretaria Municipal de Saúde.

R E S O L V E

         Destituir a servidora DAILANE SAMAGAIO DA SILVA CABRAL, matricula
5.617, da Função Gratificada de Chefe de Divisão de Atendimento Psicossocial,
com validade a contar de 04/01/2022.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 06 de janeiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 002 DE 06 DE JANEIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memorando nº 001/2022
da Secretaria Municipal de Saúde.

R E S O L V E

         Designar a servidora CAMILA DE BARROS CARDOSO DIAS, matricula

3.150, para exercer a Função Gratificada de Chefe de Divisão de Atendimento
Psicossocial, FG2, com validade a contar de 04/01/2022.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 06 de janeiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
07 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07  de Janeiro  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira

2
 PORTARIA Nº 03 DE 06 DE JANEIRO DE 2022.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com solicitação
formulada através do Memorando nº 006/2022 da Secretaria Municipal de Administração e de conformidade coma Lei nº 8.666/93,

R E S O L V E

Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Permanente de Licitação, com a finalidade de proceder aos certames
licitatórios, com validade a partir desta data:

   FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO– Presidente
                  GILBERTO DA COSTA FREITAS
   CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
                  LACY MONNIE TEIXEIRA BASTOS
                  RÉGIS SILVEIRA DA SILVA
                  ANA PAULA MAGRANI CUNHA
   JOSIMARA DA COSTA BARROS
                  MARCELO DE SOUZA BÁGIO
                  BRENDA MAGRANI DA CUNHA
                  PEDRO HENRIQUE MACIEL PEREIRA
                  INDIANARA TEIXEIRA DA SILVA PIRES
                  EVERTON FERREIRA MACHADO
   JASMINE FRAGA FERREIRA
   PATRICIA FIGUEIREDO DA SILVA
   VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
   IVANI TEIXEIRA COSTA

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de janeiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 04 DE 06 DE JANEIRO DE 2022.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com solicitação
formulada através do Memorando nº 006/2022 da Secretaria Municipal de Administração e de conformidade coma Lei nº 8.666/93,

R E S O L V E

Designar os membros abaixo relacionados para compor a Equipe de Apoio do Pregoeiro, com a finalidade de proceder aos certames
licitatórios, com validade a partir desta data:

   FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO– Presidente
                  GILBERTO DA COSTA FREITAS
   CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
                  LACY MONNIE TEIXEIRA BASTOS
                  RÉGIS SILVEIRA DA SILVA
                  ANA PAULA MAGRANI CUNHA
   JOSIMARA DA COSTA BARROS
                  MARCELO DE SOUZA BÁGIO
                  BRENDA MAGRANI DA CUNHA
                  PEDRO HENRIQUE MACIEL PEREIRA
                  INDIANARA TEIXEIRA DA SILVA PIRES
                  EVERTON FERREIRA MACHADO
   JASMINE FRAGA FERREIRA
   PATRICIA FIGUEIREDO DA SILVA
   VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
   IVANI TEIXEIRA COSTA

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de janeiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
07  de Janeiro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ
07 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira 3

 PORTARIA Nº 05 DE 06 DE JANEIRO DE 2022.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear PRISCILA DOS SANTOS para exercer o Cargo em Comissão de Diretora de Administração Geral do Gabinete do
Prefeito, símbolo CC-2, em virtude de licença maternidade da titular, com validade a contar de 03 de janeiro de 2022.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de janeiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 005/2021
PREGÃO: Nº 066/2020
FORNECEDOR: POSTO VALVERDÃO LTDA.

De acordo com os despachos exarados no feito nº 9176/2021 e visando manter o equilíbrio econômico financeiro, o item abaixo passa a ser registrado
na CLÁUSULA QUARTA, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 09 de novembro de 2021, com o seguinte valor:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. VALOR REALINHADO

01 Gasolina Comum Litro R$ 7,605 (sete reais e sessenta centavos e cinco
milésimos)

São José do Vale do Rio Preto, Em 07 de janeiro de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor do Contratos

ATOS DO CONTROLE INTERNO

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
07 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07  de Janeiro  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira

4

SÃO JOSÉ
07  de Janeiro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ
07 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira 5

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
07 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira6

SÃO JOSÉ
07 de Janeiro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ
07 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira 7

SÃO JOSÉ
07  de Janeiro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2373
Sexta - Feira